
 

 

 

 

Agjenda e trajnimit 

“Përgatitja dhe zbatimi i Planeve të Barazisë Gjinore në 
institucionet e arsimit të lartë në Shqipëri” 

 23.02.2023  

Seanca I. Ora 10:00 – 11:15 
1. Prezantimi i pjesëmarrësve  - 10 minuta 
2. Prezantimi i Projektit dhe përvoja e PBGJ në institucionet e arsimit të lartë në 

Shqipëri– 15 minuta  
3. Strategjia e Komisionit Evropian /Shqipërisë për barazinë gjinore dhe buxhetimin 

gjinor –15 minuta   
4. Koncepte të barazisë gjinore dhe buxhetimit gjinor në institucionet e arsimit të lartë -  

15 minuta  
Pyetje diskutime - 20 minuta  
 
Ora 11:15 – 11:30 Pushim kafeje  
 
Seanca II. Ora 11:30 -12:30 

5. Identifikimi i stakeholders dhe angazhimi i tyre / Analiza e konteksit dhe hapat per 
realizimin e saj- 15 minuta  

6. Integrimi Gjinor referuar statistikave për Bashkimin Evropian, mbledhja e të dhënave 
dhe llogaritja e indekseve  - 15 minuta  

7. Parashtrimi i planit të aktiviteteve të projektit dhe ndarja e detyrave për trajnimin e 
ardhshëm -10 minuta  
Pyetje diskutime - 20 minuta  
 
Ora 12 :30 – 13:30 Drekë pune 
 
Trajnimi zhvillohet pranë Coolab Tirana, Rruga e ambasadave, Tiranë 
https://goo.gl/maps/9Men7Zu7toW7RwSCA 
 

https://goo.gl/maps/9Men7Zu7toW7RwSCA

